
	 Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 | Edição N° 178 | Caderno I

 

                                                                                      

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 
 

 
PORTARIA Nº 039/2019-GAB/SEMSA 

 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT; Lei Orgânica do Município e, Lei Especifica nº 399/2019. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
                   Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMT, nomeada pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, para se 
deslocar da Sede de Atribuições, em Tartarugalzinho, até Brasília/DF; para participar do XXXV Congresso 
Nacional de Secretarias Municipais de Saúde, que ocorrerá no período de 01 a 06.07.2019. 

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
                      Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 25 de Junho de 2019. 
 
 
 
 
 

 
JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 



	 Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 | Edição N° 178 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

 

                                                                                       
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 
CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 

E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 
 

 
 

PORTARIA Nº 041/2019-GAB/SEMSA 
 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município, e Lei Especifica 

nº 399/2019. 

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o SERVIDOR MICHEL DA SILVA 
RODRIGUES, DIRETOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DA SECRETARIA 
MUNICICPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO, nomeado pelo Decreto nº 121/2018-
GAB/SEMSA; portador do CPF nº 796.231.742-68; RG nº 115.253/AP; para se deslocar, da sede 
de atribuições, do Município de Tartarugalzinho, até Macapá/AP; para participar do Evento 
TECNOAGRO – 2ª EXPOBÚFALO E 1ª EXPOLEILÃO, onde ocorrerão Treinamentos, Palestras, 
Cursos e Oficinas, no Parque de Exposições Engenheiro Agrônomo Antônio Roberto Ferreira da 
Silva, em Fazendinha; no período de 26 á 29.06.2019.  

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  
 

                                         Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
        Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 25 de Junho de 2019. 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
 JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 
Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 

 
 
 
 
 



	 Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 | Edição N° 178 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

 
 

ESTADO DO AMAPÁ 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA  

CNPJ 13.991.993/0001-52 
E-mail: smstgz.ap@gmail.com 

PORTARIA nº 042/2019-GAB/SEMSA 
 
A Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidos pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica Municipal, e Lei especifica nº 
399/2019 a quem interessar. 
 

 
RESOLVE: 
 
Art.  1º - DESIGNAR a Senhora MARIA BETE CORREIA PANTOJA, 

Diretora Administrativa da UBS José Alves Meireles, portadora do CPF nº 210.080.512-68, 
como SECRETÁRIA INTERINA DE SAÚDE no município de Tartarugalzinho, no período de 
27 de junho a 06 de julho de 2019. Por motivo de ausência da SECRETÁRIA JAKELLINNE 
RIBEIRO DE OLIVEIRA, no qual a mesma estará realizando atividades externas da Secretaria 
Municipal de Saúde, em Macapá, nos dias 27 e 28 de junho de 2019 e irá participar do XXXV 
Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde, no período 01 a 06 de julho de 2019. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário retroagindo seus efeitos administrativos a partir de 17/06/2019. 
 
Art. 3º- DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TARTARUGALZINHO,   
26 de junho de 2019. 

 
 
 
 
 
 

Jakellinne Ribeiro de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Decreto nº. 192/17- GAB/PMT 
 



	 Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 | Edição N° 178 | Caderno I

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4

 

                                                                       
 
   

    ESTADO DO AMAPÁ 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GABINETE DA SECRETÁRIA 

CNPJ Nº 13.991.993/0001-52 
E-MAIL: SMSTGZ.AP@GMAIL.COM 

 
  
 
PORTARIA Nº 040/2019 - GAB/SEMSA 
 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, JAKELLINNE RIBEIRO DE 

OLIVEIRA, Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, usando das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Decreto nº 192/2017-GAB/PMT, Lei Orgânica do Município e, Lei Específica 

nº 399/2019.  

RESOLVE: 
 

                   Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor WELLINGTON SILVA LOPES, 
Servidor Público Municipal de Tartarugalzinho, NUTRICIONISTA DA ATENÇÃO BÁSICA, 
CRN-7 10045, lotado na UBS José Alves Meireles/SEMSA-PMT, portador da RG nº 371.230/AP, 
CPF nº 013.234.182-45; para participar da OFICINA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – 
PBF – DO SISTEMA DE INFORMAÇÕES DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL – SISVAN; do qual será ministrado na cidade de Macapá/AP, no período de 27 e 
28 de Junho de 2019.   

 
                   Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário. 
 

                                        Artigo 3º - Registre-se, Publique-se. Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
        Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho, em 25 de Junho de 2019. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA 
 Secretária Municipal de Saúde de Tartarugalzinho 

Dec. nº 192/2017-GAB/PMT 
 
 
 
 

 
 


		2019-06-28T13:00:23-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




